Faculdade Adventista da Bahia – FADBA
Portaria de Unificação: nº 792, de 12/04/11, Publicada no D.O.U. em 14/04/11

Credenciada pela Portaria nº. 1.152, de 3 de dezembro de 2007.

Mantida pela Instituição Adventista Nordeste Brasileira de Educação e Assistência Social - IANDBEAS
Endereço: BR 101, Km 197, Caixa Postal 18, Cachoeira/BA CEP:44.300-000  Tel. (75)3425-8000

Portaria n.º 001/2016 - FADBA

Dispõe sobre a nomeação dos membros do Comitê de

Ética em Pesquisa da Faculdade Adventista da Bahia.

A FACULDADE ADVENTISTA DA BAHIA, no uso de suas atribuições

e tendo em vista o que dispõe o inciso III do Art. 21 do Regimento Acadêmico,

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir a nova composição do Comitê de Ética em Pesquisa da

Faculdade Adventista da Bahia, integrado pelos seguintes membros:

I. Antônia Gonçalves de Jesus Santos;

II. Claudio Silva de Sousa;

III. Dalila Chaves Rodrigues Mendes;

IV. Danilo Souza de Oliveira;

V. Dayse Rosa Mota Pinto;

VI. Djeyne Silveira Wagmacker Ferreira;

VII. Graciliano Martins dos Santos Filho;

VIII. Hellen Meira Cavalcanti Polla;

IX. Jefferson Petto;

X. Juan René Barrientos Nava;

XI. Karla Franciely Nascimento Alves;

XII. Liliane Mary Andrade Silva;

XIII. Merlinton Pastor de Oliveira;

XIV. Wellington dos Santos Silva.

Parágrafo Único – O Comitê de Ética em Pesquisa desenvolverá suas

atividades sob a coordenação de Wilma Raquel Barbosa Ribeiro.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando a Portaria nº

008/2015 e as disposições em contrário.

Cachoeira, 25 de fevereiro de 2016.